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VERBALE DI PRESENTAZIONE 

DI UNA LISTA DI CANDIDATI ALLA COMMISSIONE 

ELETTORALE PER LE ELEZIONI DEL CONSIGLIO DI  

ISTITUTO 

 
COMPONENTE ________________ 

 
 

Il giorno del mese di  dell’anno ______ alle ore il 

sig.  nella sua qualità di firmatario, ha presentato alla Segreteria 

della Commissione Elettorale di questo Istituto, la lista contraddistinta dal MOTTO     

 

 

 

 

 

 

con candidati n.  sottoscritta da presentatori n.    
 

Visto l’ordine di presentazione, rispetto alle altre liste della stessa componente, presso questa 

Commissione Elettorale, la lista viene contraddistinta dal seguente numero romano:    

 

IL PRESENTATORE DELLA LISTA LA SEGRETARIA DELLA 
COMMISSIONE ELETTORALE 

 

mailto:vaic84000q@istruzione.it


COMPONENTE……………………………………….    Lista n°    MOTTO ………………………………….. 

 CANDIDATI 

N. COGNOME E NOME luogo e data di nascita sede di servizio 
(docenti) 

firma del candidato quale 
accettazione e  

estremi del 
documento di 

il sottoscritto 
ILARIA MACI 

Data 

autenticazione 

    dichiarazione di non 
essersi candidato in  

riconoscimento nella sua qualità di  

     altre liste per la stessa  DIRIGENTE SCOLASTICO  

    componente   DICHIARA AUTENTICA  

    in questo istituto  la firma apposta in sua presenza previo 

accertamento dell’identità personale del 
 

      candidato  

1        

2        

3        

4        

5        

6        

7        

8        

9        

10        

11        

12        

13        

14        

15        

16        



COMPONENTE……………………………………….    Lista n°    MOTTO ………………………………….. 

PRESENTATORI DI LISTA 

N.  
 
 

COGNOME E NOME 

 
 
 

Firma del 
PRESENTATORE DI LISTA 

 
 
 

Estremi documento di 
riconoscimento 

 

la sottoscritta 

ILARIA MACI 

 

 

 

 

Data 

autenticazione 
    nella sua qualità di  

    DIRIGENTE SCOLASTICO  

    DICHIARA AUTENTICA  

    la firma apposta in sua presenza previo 
accertamento 

 

    dell’identità personale del candidato  

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      



 
Componente …………………..……………………Lista n. …………………………..Motto. ……………………………………………………  

 
 
 

RAPPRESENTANTI DI LISTA  
Al Presidente della Commissione Elettorale  

  
 
Il sottoscritto ………………………………………………………………………………..  
FIRMATARIO tra i presentatori della presente lista di candidati  

COMUNICA  
Il seguente nominativo   
……………………………….…………………….. nato a ……………………………………………………….il ……………………………………….  
Come rappresentante  di  lista presso la Commissione Elettorale di Istituto.  
  
Solbiate Arno,   

                                                                                                                     FIRMA  
…………………………………..……………………………………….  

_______________________________________________________________________________________  
  

                 VERIFICA DELLA REGOLARITA’ DELLA LISTA 

(a cura della Commissione Elettorale) 

 

a.  le liste sono state sottoscritte dal prescritto numero di elettori e  gli stessi appartengano alle 

categorie cui si riferisce la lista e sono debitamente autenticate le firme dei presentatori;   
 sì □ no □ eventuali precisazioni ___________________________________  
 

b. le liste sono accompagnate dalle dichiarazioni di accettazione dei candidati,  gli stessi appartengano 
alla categoria cui si riferisce la lista, e  le loro firme siano debitamente autenticate  

 sì □ no □ eventuali precisazioni ___________________________________  
 

c. Detta commissione provvede, inoltre, a ridurre le liste che contengano un numero di candidati 
superiore al massimo consentito cancellando gli ultimi nominativi, nonché a cancellare da ogni lista i 
nominativi dei candidati eventualmente inclusi in più liste. Essa non tiene conto delle firme dei 

presentatori che abbiano sottoscritto altre liste presentate in precedenza.  
sì □ no □  
 

Di tutte le operazioni è redatto processo verbale. Le decisioni sulle regolarizzazioni saranno rese pubbliche 
entro 5 giorni successivi alla scadenza del termine ultimo stabilito per la presentazione delle liste, con 
affissione all'albo.  

 
Le liste definitive dei candidati sono affisse all'albo e saranno inviate ai seggi elettorali all'atto del loro 

insediamento.  
  
 
 
Solbiate Arno___________ 
 
        Il Presidente della commissione elettorale 

 


